DECRETO     Nº   13.183  /2023

DISPÕE SOBRE A EXTINÇÃO  DAS
UNIDADES  ESCOLARES  DA  REDE
MUNICIPAL  DE  ENSINO,
CONSIDERADAS  EM  DESUSO,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRE, Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  das
atribuições que o cargo lhe confere,

CONSIDERANDO a  necessidade  de  atualizar  o  Banco  de  Dados  do  INEP,
EDUCACENSO.

CONSIDERANDO o  número  de  escolas  da  Zona  Rural  que  se  encontram
paralisadas devido a redução de alunos e ou nucleação.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam extintas Unidades da Rede Municipal de Ensino, localizadas na Zona
Rural do município, conforme descrita no anexo I, do presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Alegre - ES,  31 de agosto de 2023.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
Secretário Executivo de Educação

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 5428eedd0795319f93f2f872f77ecacf

ANEXO I

Nº CÓDIGO DA ESCOLA NOME DA ESCOLA
01 32045328 EMEFTI LUCIANO ALVES DUARTE
02 32045301 EMPEF ADALZISA  TEIXEIRA SOBREIRA
03 32046162 EMPEF ORIENTE
04 32046146 EMUEF CABECEIRA DE JERUSALÉM
05 32066066 EMUEF CACHOEIRA ALTA
06 32045468 EMUEF CACHOEIRA COBERTA
07 32045476 EMUEF CACHOEIRA DA FUMAÇA
08 32045590 EMUEF CÓRREGO DO MEIO
09 32046065 EMUEF CÓRREGO TIRADENTES
10 32046227 EMUEF EUCLYDES JACCOUD JÚNIOR
11 32045891 EMUEF FAZENDA DO BARRO
12 32045972 EMUEF FAZENDA DO CENTRO
13 32045530 EMUEF FAZENDA FORTALEZA
14 32046235 EMUEF FAZENDA SÃO FRANCISCO
15 32045930 EMUEF FRANCISCO ANTÔNIO DE SOUZA
16 32045603 EMUEF GERALDINO ALVES DE ASSIS
17 32045522 EMPEF IONE AZEVEDO CAMPOS
18 32045751 EMUEF JOSÉ PORFÍRIO DA COSTA
19 32045573 EMUEF LAGOA SECA
20 32045557 EMUEF LUCINETE BERTONCELI MAGANHA
21 32045778 EMUEF MELCHISEDECK BALDOTTO
22 32046154 EMUEF MONTE CRISTO
23 32045964 EMUEF MORRO AZUL
24 32046316 EMUEF PEDRO VAILLANT DUARTE
25 32045620 EMUEF RAUL MOULIM
26 32046251 EMUEF RUY BARBOSA CAMPOS
27 32046170 EMUEF SANTO AMARO
28 32045816 EMUEF SÃO SEBASTIÃO
29 32045921 EMUEF SEBASTIANA PEREIRA DE AGUIAR
30 32045883 EMUEF SEBASTIÃO ALEIXO DE BARROS

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 5428eedd0795319f93f2f872f77ecacf

	DECRETA:
	NEMROD EMERICK - NIRRÔ
	VANDERSON VALADARES DE CAMPOS

		2023-08-31T11:02:40-0300

		2023-09-04T16:25:01-0300